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敦賀市庁舎建設候補地アンケート調査 結果 

（常宮小学校 ５月１５日説明会分） 

 

１ 説明会参加者情報 

 ⑴ 参加者数 １０名 

 

 ⑵ 年代                ⑶ 男女の別 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ⑷ お住まいの地区 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40歳代 

10% 

60歳代 

50% 

70歳代 

30% 

80歳代 

10% 

男 

90% 

女 

10% 

西 

10% 
松原 

10% 

粟野 

10% 

西浦 

70% 
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２ 回答者情報 

⑴ 回答者数 ７名 

 

 ⑵ 年代                ⑶ 男女の別 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ⑷ お住まいの地区 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60歳代 

67% 

70歳代 

33% 

男 

83% 

女 

17% 

松原 

17% 

西浦 

83% 
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３ 各候補地の数値評価 

 候補地である「Ａ：現所在地」、「Ｂ：プラザ萬象敷地」について、「利便性」、

「発展性」、「安全性」、「経済性」、「継続性」の各視点について５（高い）～１

（低い）の５段階評価をいただきました。 

 

平均評価点数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

また、「Ａ：現所在地」、「Ｂ：プラザ萬象敷地」のほかに新たな候補地を挙げ

られた方はいませんでした。 
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４ 重視項目 

 「利便性」「発展性」「安全性」「経済性」「継続性」のうち、一番重要視する

項目を一つ選んでいただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 総合評価 

 総合的に判断して、適当と思う候補地を選んでいただきました。 
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６ 候補地等に関し自由意見 

 

・名子地区からは現所在地の方が近く利便性は評価５です。安全性でも評価５、

Ａ案が良い。 

活用されていない建物が多いと思います。維持費修理費のかかってゆく施設

は解体してゆくべきと思います。 

・将来どのような街づくりをするか全く見えない中でこの条件を入れた計画は

尚早。 

・現庁舎（中央町）に決定した理由を良く検討して下さい。萬象の付近は堤防

が崩れるのではないか（熊本地震を参考）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※すべての項目に回答されていない方がおられることから、回答総数と各項目

の回答数が一致しないことがあります。 

 


